

Cēsis un Vaives pagasta Rīdzenē ietves tīrīs centralizēti

JAUNA IELU KOPŠANAS KĀRTĪBA

No 1. decembra par visu Cēsu pilsētas un Vaives pagasta Rīdzenes ielu un ietvju tīrību un zaļo zonu kopšanu rūpēsies SIA "Kom-Auto"

Vairāk lasi cesis.lv



Cēsu novada pašvaldība slēgusi ilgtermiņa līgumu ar SIA "Kom-Auto", kas turpmāk rūpēsies par ietvju, ielu un zaļo zonu uzturēšanu. Līdz šim uzņēmums nodrošināja brauktuvju un vecpilsētas ielu tīrīšanu, taču jaunais līgums paredz vēl plašāku pakalpojumu sniegšanu.

No 1. decembra SIA "Kom-Auto" uzņemsies atbildību par visu Cēsu un Vaives pagasta Rīdzenes ciemata ietvju un zaļo zonu uzturēšanu. Uzņēmuma direktors Māris Lasmanis uzsver: "Esam pilnībā gatavi šim darbam – gan tehniku, gan profesionālu komandu."

Lai efektīvi nodrošinātu darbus, novembrī pieņemti papildu darbinieki un iegādāta nepieciešamā tehnika. Pirmā sniega laikā uzņēmums tīrīja ietves, sekmīgi izpildot uzdevumus atbilstoši līgumā noteiktajiem termiņiem. Tīrīšana ietvers arī tās ietves, kuras līdz šim bija namu īpašnieku atbildībā (izņemot iekšpagalmus).

Darbu nodrošināšanai ieviestas digitālas maršrutu kartes, un dažādas tehnikas vienības pielāgotas specifiskajiem apstākļiem:

- Cēsīs strādās septiņas tehnikas vienības, Rīdzenē – viena.
- Šaurās ietves tiks tīrītas ar kompaktiem raideriem, savukārt platākas zonas – ar jauniem, efektīviem traktoriem.
- Roku darba brigāde gādās par pieturām, kāpnēm un citiem sarežģītāk pieejamiem posmiem.

Pievērsta uzmanība arī velobraucēju un gājēju celiņam Cēsis–Līvi, kas tiks uzturēts tikpat augstā kvalitātē kā pārējās ietves.

Lai gan darbi ziemas sezonā ir prioritāte, līgums paredz izaicinājumus arī pavasarī un vasarā. Zaļās zonas kopšana aptvers 200 hektāru platību, tostarp 28 hektāru intensīvi pļaujamu zālienu. Lai samazinātu troksni un palielinātu darba efektivitāti, plānots izmantot modernus elektriskos pļāvējrobotus.

"Kom-Auto" līgums ar Cēsu novada pašvaldību paredz pakalpojumu sniegšanu uz vienu gadu, ar iespēju to pagarināt līdz četrām reizēm, kopumā līdz pieciem gadiem. Pirmajā gadā pakalpojuma izmaksas ir nepilni 700 tūkstoši EUR.